
96  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
secretaria MUNiciPaL de GestÃo adMiNistratiVa
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico 004/2021-seMGa
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo PrE-
VENTiVa E corrETiVa dE VEÍcUloS lEVES, EQUiPaMENToS lEVES E 
EQUiPaMENToS PESadoS, SErViÇo dE laVaGEM SiMPlES, SErViÇo dE 
BorracHaria E SErViÇo dE rEBoQUE, coM forNEciMENTo dE PEÇaS 
E acESSÓrioS da Marca do VEÍcUlo/EQUiPaMENTo PErTENcENTES À 
froTa do MUNicÍPio dE MoJUÍ doS caMPoS. disponibilidade do Edital 
29/06/2021 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portal-
decompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 29/06/2021. 
abertura das propostas: 16/07/2021 as 9h30min no site www.portalde-
compraspublicas.com.br.
Brian lima dos Santos
Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 675158
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210188
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 022/2021
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá coNTraTa-
da(o).....: H. r. B. lacErda coMErcio
E SErVicoS
cNPJ: 14.809.276/0001-20
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE 
liNK dE iNTErNET dEdicado Via fiBra ÓTica
Valor ToTal...: r$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.008, Classifi-
cação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica
ViGÊNcia: 29 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 675160
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210190
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 022/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá
coNTraTada(o).....: H. r. B. lacErda coMErcio E SErVicoS
cNPJ: 14.809.276/0001-20
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE 
liNK dE iNTErNET dEdicado Via fiBra ÓTica
Valor ToTal...: r$ 100.000,00 (cem Mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.074, Classifi-
cação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica
ViGÊNcia: 29 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 675161
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL.
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210191
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 022/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social dE PacaJá
coNTraTada(o).....: H. r. B. lacErda coMErcio E SErVicoS
cNPJ: 14.809.276/0001-20
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE 
liNK dE iNTErNET dEdicado Via fiBra ÓTica
Valor ToTal...: r$ 129.390,00 (cento e vinte e nove mil, trezentos e noventa reais).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.052, 2.060, 
2.061, 2.073 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica
ViGÊNcia: 29 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 675163
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210189
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 022/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE PacaJá
coNTraTada(o).....: H. r. B. lacErda coMErcio E SErVicoS

cNPJ: 14.809.276/0001-20
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESaS Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE 
liNK dE iNTErNET dEdicado Via fiBra ÓTica
Valor ToTal...: r$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.045, Classifi-
cação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica
ViGÊNcia: 29 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 675164
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2021-004seMoB
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de obras, mediante a comissão de licitação devidamente desig-
nada, torna público que às 09:00 horas do dia 04 de agosto de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade coNcorrÊNcia, do tipo menor preço, 
para a contratação de empresa especializada para execução de obras de 
construção de redes de drenagens e pavimentação com cBUQ nos bairros 
Esplanada e adjacências, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPE-
BaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira 
rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações 
ou do Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
ParaUaPEBaS - Pa, 01 de Julho de 2021.
faBiaNa dE SoUZa NaSciMENTo
comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 674768
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210356
oriGEM coNcorrÊNcia Nº 3/2019-01SEPlaN
coNTraTaNTE PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
coNTraTada(o) ToPocarT ToPoGrafia ENGENHaria E aErolEVaNTaMENTo lTda
oBJETo contratação de serviços de engenharia, atualização do cadastro 
imobiliário fiscal e da Planta Genérica de Valores, implantação do Sistema 
de Cadastro Técnico Multifinalitário Municipal, por meio de Aerolevanta-
mento, Geoprocessamento e fornecimento do Sistema de informação Ge-
ográfica a serem executadas no Município de Parauapebas, Estado do Pará
Valor ToTal r$ 15.986.539,84 (quinze milhões, novecentos e oitenta e 
seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos)
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
daTa dE EMiSSÃo: 29 de Junho de 2021

Protocolo: 674816
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato do 1º terMo aditiVo ao coNtrato
oriGEM: coNTraTo nº 20200145
dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 9/2019-006SEMad
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMad
coNTraTada: c. M. fErrEira aGENcia dE ViaGENS ME.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE Na-
TUrEZa coNTiNUada doS SErViÇoS dE aGENciaMENTo dE ViaGENS, QUE 
coMPrEENdE a rESErVa, EMiSSÃo, MarcaÇÃo, rEMarcaÇÃo E caNcE-
laMENTo dE BilHETES dE PaSSaGENS aÉrEaS EM ÂMBiTo NacioNal, iN-
TErMUNiciPaiS E iNTErESTadUaiS, Por MEio dE aTENdiMENTo rEMoTo 
(E-Mail E TElEfoNE), No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 270.784,72 (duzentos e setenta mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais, e setenta e dois centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 23 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021.
Valor do coNTraTo aPÓS 1ºTac: r$ 541.569,44(quinhentos e quarenta 
e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).
ViGÊNcia coNTraTo aPÓS 1º Tac: 23 de Março de 2020 a 23 de Março de 2022.
PraZo adiTado No 1º Tac: 12 (doze) meses (22 de Março de 2021 a 23 
de Março de 2022) E o Valor dE r$ 270.784,72 (duzentos e setenta mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais, e setenta e dois centavos).
daTa do adiTiVo: 19/03/2021

Protocolo: 674821
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato do terMo de eNcerraMeNto ao coNtrato
oriGEM: coNTraTo nº 20210003
dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 8/2020-004PMP
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMSa


